[Reg. IIL Parv. ful. 133.]

Rlght reverent fadre in God ! Right trusty and welbelovyd,

we grete j'ou well : and for soomoch as we ben informed that

thar is certayne variaunce betwene you & the Priour & Convent
of our Monastery of saiot Cuthbert of Duresme, for certeyns

privlleges and custumes, whereunto ye make clayme and pre-

tend to have good suffisaunt and lawfuU titlee, and thai in like

wise; We desire and prey you, that, at our instaunce, ye wol
spare, forbare & surcesse of almaner actions quereles & de-

mandes, both by your selfe & your officeres, to tyme that by
our lerned counsail we may clerely understond the right and ti-

tleofthesaid Priour & Convent by the evidences concerning

the same, whereof our said counsail shall have an oversight
;

and that ye ne fayle hereof as we trist you. Geven &c. By
the King. [1466*or 7]

CCXXXVII. LITERA TESTIMONIALIS SUPER ARESTA-
CIONE AUGUSTINI SAYMAN ET SERVIENTIS SUI.

[Reg. IIL Parv. fol 20.]

Universis et singulis, ad quorum noticiam pra?sentes literoe

pervenerint, et pra^cipue Henrico Inglouse et Thomae Tude-
name militibuSj ac Johanni Hopton armigero et gardiano civita-

tis Norwicensis, Willielmus Prior ecclesiae cathedralis Duncl-
iiiensis, salutcm, quam sanguis in cruce contulit lledcmptoris, et
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m affllcclone aliena compassionls crucem miscricordlter bajiilarec

Universitati vestraededucimns per praesentes, qiiod, licet Augus-

tinus Mawnger, lator praesenciuni, ortum suum habens, ut asserit,

infra comitatum Northfolchiee, quasi annuatim per annos viginti

et amplius ad partes Boriales Anghse, Monasteriumque nostrum

Dunelmense, ac alia loca ReUgiosorum vicina, cum mercimonils

et mercandisis suis, ut h"geus domini nostri Regis AngHae, in

aisiamentum tocius patriae accesslsset libere, ut potuisset, nunc
tamen, xxix die mensis JuHi vel eo circa, prope civitatem Dunei-
mensem idem Augustinus et Johannes Doufe, famukis ejusdem,

pro Scotis, ut infra regnum Scocia; oriundis, per quosdam de
patria et comitatu Dunelmensi districti et capti fuerunt, bonaque
eorundem arestata et sub arta custodia posila, qiiousque iideni

Augustinus et Johannes Doufe famuhis ejusdem quatuor plegios

in quadam obhgacione viginti librarum obilgatos invenerunt,

quod ipsi sufficientem probacionem sub scriptura et sigillis au-

lenticis citra festum Michaehs Archangeli proxlme futurum, se

de Angligena stlrpe progenitos esse, et infra regnum AngHfs
natos fuisse, captoribus suis ostenderent et realiter exhiberent.

Unde, quia pium et meritorium est innocentem a laqueis eripere,

et veritati testimonium perhibere, universitatem vestram, no-

ticiam orlglnis dicti Augustiniet Johannis Doufe famuli ejusdem
liabentem, requlrimus, rogamus et exhortamur in Domino,
quatenus, si memorati Augustinus et Johannes Doufe famulus
ejusdem slnt hgei dicti domini nostri Regis, ortum suuni

habentes infra, ut assumunt, regnum Angha;, ipsos tales et pro
taUbus per literas vestras patentes declarare et testificare veHtis,

hiis nostris instanciis et rogatu. In quorum omnium et singulo-

rum testimonium et fidem sigillum nosrrum praesentibus appo-
suimus. Data Dunelmi, secundo die mensis Augusti, anno
Domini millesimo cccc"^^ quadragesimo septimo.

CCXXXVIII. LITERA DIRECTA ABBATI DE WHITEBY.

[Reg. III. Parv. fol. 21 b ]

Sincerisslmum mentis affectum, etcum zelo religionis, succes-
sus prosperoset felices ! Reverende Domine ac pater in Christo
carissime, fiterae vestrae per latorem praesencium michi porrectee
et per me lectas ultra quam credi potest interlora mea diri do-
loris aculeo sauciarunt

; eo quod paternitati vestrae, cui foedere
mutuae dileccionis artius obligor, per ingratos fiHos jugum
disciplinae ablcientes taedlum et moeror generantur; quibus siib-
venire cum totis viribus, in quantum aliarum solicitudinum pro
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revocacione jiiniim et possessiomim monasterii DunelmeTisls
niiclii pro nunc plus solito incumbencium imporlnnitas pevmit-
tit, Deo teste, paratum me inveniet eadem paternitas reverenda.
Quantum vero ad visitacionem per jne in loco vestro, pro refor-

rnacione excessuum Iiujusmodi exercendam, non video qtiem

iructum afferet accessus meus ibidem, proesertim cum reveren-

dissimus Dominus Eboracencis, nt ex tenore literarum vestrarum
toucipio, vobis inhibuerit, ne super coniroversiis et litibus hujus-

modi aliqualiter vos intromittere curaretis, nec contra personas

delinquentes procederetis
;
ymmo eos benigne et paternaliter

tractaretis, quousque sUper praemissis per se vel commissarios

suos inquiri fecerit. Consilium tamen meum est qnod vos in

propria persona vestra, secreciori modo quo poteritis, assumpto
vobiscum, loco vestri capellani, Priore domus vestree, cum vij

eqiiis, vel eo circa, primo accedatis ad praesenciam nobilis Domini
comitis Northumbrioe ; exponentes eidem pro parte vestra

totale factum ; retinendo omnino per aiiqua media favores

ejusdem, et postea absque mora disponatis vos ad dominum
Archiepiscopum prdemissa sibi intimantes, captando scili-